
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV No 100 (FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2022 —r 

ESTADO DO CEARÁ - PR IFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE — ERRATA DE PUBLICAÇÃO. TOMADA DE PREÇOSN' 	M1 
OBJETOS: CONTRATAÇÁO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA SOCIETY NO DISTRITO DTLCEIRd 
JUNTO A SECRETARIA 1) E ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. REFERENTE A TOMADJDË PR4ÇOS N° 
04.05.0112022. ONDE SE LI: OBJETO: CONTRAÇAÇÃODE EMPRESA PARA CONS TRIJÇÃO DE UMAARENIN}IA SOC1ETY) DIS1 

TOASEC ETARIADE INFRAESTRUTIJRA.TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICIPIO DE JAGUA FEITICEIRO, JUN  
CORRETO: OBJETO: COl\ TRAFAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA SOCIETY No DISTRITCtmcnrriLI3 
JIJNTOASECRETARJADE SPORTE E JUVENTUDE DOMUNICIPIO DE JAGUARIBFJCE. JAGUARIBEJCE. 11 DE MAIO DE .7RANCISCO 
JOSÉ SOARES MOURÃO - SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA/PÚBLICA N° 
0-105.03/2022 A PRESIDEM E DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLICO PARA C(/NHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUIH NO DIA 13 DE JUNHO DE 2022 ÀS 08H09MIN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA/vIUNICIPAL DE 
JAGUARIBE LOCAUZADí NA RUA MARIA NIZINI-IA CAMPEI.O. N° 341. BAIRRO ALDEOTA - JAGUAR1BFJCE ESTAR/k REALIZANDO 
SESSÃO PARA RECEBIME ff0 E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS E)É PREÇOS PARA 
O OBJETO: COWFRATAÇÃ O DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 
DISTRITO DE FEITICEIRO JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBEJ 
CE.O EDITAL E SEUS AN '-XOS ENCONTRAM-SE I)ISPONtVEIS NO ENDEREÇO ACIMA. DAS 07H30MIN ÀS I2II00MIN, OU ATRAVÉS 
DO SITE: WWW.TCE.CE.G )V.BR. JAGLJARIBFJCE. II DE MAIO DE 2022. MICHELLE MARIA MARTINS l)E BARROS - PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃ( 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 005/2022-TP - A 
Prefeitura Municipal de ltare na-CE, através da Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania comunica aos interessados que no pró- -amo dia 
30 de Maio de 2022, isa 091i, estará Abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 00512022-TP. cujo Objeto é a Contratação de serviço 
técnico especializado para as ompanbamento emonitoramento das equipes do cadastro único e gestão do Programa Bolsa Família com profissionais 
estabelecidos na Resolução d  CNAS N° 1712011, e acompanhamento dos diversos grupos de SCFV e PAIF, objetivando atender as metas pactuadas, 
junto a Secretaria Municip:iI de Proteção Social e Cidadania no Município de lias-ema, Ceará. O Edital completo estará à disposição após esta 
publicação no horário de 08h is 1 1h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N°48. Centro, Itarema. Ceará, ou nos Endereços 
Eletrônicos: wwwtce.ce.gov.F '\Iicitacoes e wawitarema.ce.gov.br . Itarema-CE, 12 de Maio de 2021 Inca Helena Braga - Presidente da Comissão de 

' 	Licitação. 

8** 8*8 *8* 

Estado do Cessa - Municípia de Paraípab* - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N. 31/2022.0 Pregoeiro do Município de P'ansipaba/CE, toma 
público para conhecimento dc interessados a abertura do Pregão Eletadnico W. 3112022, cujo objeto é a aquisição de tablets para suprir as necessidades 
de aprendizagens dos alunos d ensino fundamental no uso educacional, visando atender as demandas da Secretaria de Educação e Desporto do Município 
de Paraipaba-CE. Inicio do ra olhimento das propostas de preços: 12105/2022. Data de abertura das propostas de preços: 2410512022 às 09hOOmin. Para 
efeito desta licitação deverá st  levado em consideração o horário oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios 
eletrônicos: www.bbmneLcosr .  .br; v'ww(cc.ce.gov.br:  .paraipab.ce.gov.bi'. Paraipaba!CE, li de maio de 2022- Francisco Eduardo Sales Vieira -
Pregoeiro. 

*8* *8* 8*8 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Resultado do Julgamento de Habilitação - Concorrência n° CP 0112022-SEDUC. Cujo 
MISTO 

	

	objeto contratação dos serviço de reforma e ampliação de edificações vinculadas a Secretaria de Educação. ,A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: 3D Construções LTDA, Aguia Construções e incorporações LTDA-EPP. 

E. Rainilos Construções EIRELI. Millenium Serviços E/RELI. SAVIRES iluminação Construções E/RELI—ME. Inabilitadas: Construtora Impacto Comércio 
e Serviços FJRELI, R. ME/R) Engenharia EIRELI, Construtura Astral LTDA, F. Frota Cruz - ME, THM Construtora e Manutenção LTDA, Instituto de 
Manutenção e Conservação de Patrimônio LTDA, MHE Engenharia e ScrviçasElRELI. Desta Ibnna fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 
1. alínea "a" da lei de licitaçõe vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov . 
br, 'icosa.ce.gov.br/licitacoes :no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OObe, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, 
em 10 de maio de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa - PreaidentelCPL 

/ 
*8* *8* 8*8 

Estado do Ceará — Prefeitos a Municipal de Carnaubal — Aviso de Licitação. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público para 
conhecimento dos interessado, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço N°. 01.01 112022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de ensin s, monitorasnento e acompanhamento do sistema de informação de Saúde Digitus Gestor - módulo planejado com ênfase no 
acompanhamento, controle e a -aliação do Plano Municipal de Saúde 2022 e suas metas alcançadas, junto a Secretaria de Saúde do Município de Carnaubal/ 
CE. A realização está prevista para o dia 31 de Maio de 2022. às 08h3Ons. O referido edital está á disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de 
Camaubal/CE - Setor de Lici ações, situada na Rua Presidente Médici. 167, Centro, nos dias úteis das OShOOmin às 12húúmin. ou através do alie TCE: 
http.I/wv.tce.ce.gov.hr/1icita4  oes. Carnaubal — CE. II de Maio de 2022. Adriana Passos de Lima —Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeituri Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n°2022.04.08.1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE, torre público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.04.08.1, sendo o seguinte: Sao Miguel Saude, 
Comercio de Material Hospital ir LTDA vencedorajunto aos lotes 1,2, .3 e Cralab Saude Atacado E/RELI, vencedora junto aos lotes 4.5,8,9-13,14, e 17, 
D&V Comercio de Material H ispitalar LiDA - ME vencedora junto ao lote 6, Isabelle Cavalcante Goncalves LIDA EPP vencedora junto aos lotes 7, 10 
e II, Distrirnedica Comercio d Produtos Módicos e Odontoloçicos LIDA, vencedora junto ao lote 12. Distribuidora de Medicamentos Cedro LTI)A ME, 
vencedora junto aos lotes 15 e 6, Ambas as empresas se sagraram vencedoras por terem apresentado melhores propostas estando os preços compatíveis com 
o orçamento constante no Tenio de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede d  Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347. Centro. Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 
08:00 às 12:00 horas ou ainda través da plataforma eletrônica www.bllcosnpras.com.br . Jardim/CE, II de maio de 2022. Francisco Arquimedes Soares 
Lucena - Pregoeiro Oficial di Município. 

8*8 8*8 ***• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irsuçuba - Aviso de Licitação— Pregão Eletrônico N°2022.0-4.25.03. A Prefeitura Municipal de Irauçuba, 
torna público que se encontra i disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°2022.04.25.03, que tem como objeto o Registro de Preços, 
consignado em Ata, pelo praz' de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Medicamentos, Material Odontológico, Material Laboratórial e 
Médico Hospitalar, de reponsa:itlidade da Secretaria Saúde da Pretèitura Municipal de Irauçuba/CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. 
O recebimento das propostas, través- do site da Bolsa de Licitações e Leilões —BLI., dar-se-á a partir das IlhOOmin do dia 1210512022, até às 17h00mindo 
dia 2410512022. Data de Abertira das Propostas: 25/0412022 às OShOOmin. O Edital estará disponível nos Sites: tsww.bllcompras.org.br  ou www.tce.gov.br, 
a partir da data da publicação L este Aviso. lrauçubalCE, 11 de maio de 2022. Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

8*8 8*8 *8* 

Estado do Ceará - Prefeituri Municipal de Forquilha - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 22.05.1101, proveniente do Pregão Presencial 
N° PMF-22.04.12.0I-PPRP, endo como Orgão Gerenciador a Secretaria de Segurança Pública. Objeto: contratação de empresa para aquisição e 
confecção de fardamentos da (.uarda Municipal de responsabilidade da Secretaria de Segurança de Forquilha/CE: Detentor da ARP: Laudiana de Andrade 
Braga Mendonça LIDA, Valo Total: R$ 228.143,00 (duzentos e vinte e oito mil cento e quarenta e très reais), Representante Legal: Laudiana de Andrade 
Braga Mendonça; Validade da RP: 12 (doze) meses a partir da data da publicação. Forquilha - CE, 12 de maio de 2022. Lourenço Lírio de Vasconcelos 
Neto — Ordenador de Despes: is da Secretaria Municipal de Segurança Pública do Município de Forquilha-CE — Gerenciadora da Ata de Registro 
de Preços. 


